
 

 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa: 402-08/07-01/22 
Urbroj: 2163/1-08-03/2-07-1 
Pula,   10. srpnja 2007. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o raspodjeli sredstava  
  iz Prora čuna Istarske županije za kapitalne potpore 
  jedinicama lokalne samouprave Istarske županije  
  u 2007. godini 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 

1. Odobrava se 400.000,00 kn za sufinanciranje obnove krova na zgradi bivše škole u 
Završju.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 
3. Između  Općine Grožnjan i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 

utrošku sredstava. 
 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 
5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi razvoj 

Istarske županije. 
 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 

 
 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 400.000,00 kn za sufinanciranje I. faze projekta izgradnje odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda naselja Gračišće.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Gračišće i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 400.000,00 kn za sufinanciranje izgradnje uređaja za pročišćavanje i 
kanalizacijske mreže naselja Oprtalj.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Oprtalj i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 450.000,00 kn za sufinanciranje slijedećih projekata u Općini Barban: 
 

- proširenje groblja Barban                         200.000,00 kn; 
- proširenje groblja Prnjani                          200.000,00 kn i  
- obnova društvenog doma u Sutivancu       50.000,00 kn. 

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Barban i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 

županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1.   Odobrava se 525.000,00 kn za sufinanciranje slijedećih projekta: 
 
 - izgradnja javne rasvjete na nogostupu u Karojbi   175.000,00 kn i 
 - modernizacija nerazvrstane ceste Muntrilj – Kvešti 
   (zajednički projekt Općina Karojba, Tinjan i Višnjan kojem je 
         nositelj Općina Karojba)                                                                 350.000,00 kn  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 –  

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Karojba Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 

županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 200.000,00 kn za izgradnju dijela vodoopskrbe u naseljima Peruški i 
Išići.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Marčana i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 200.000,00 kn za sufinanciranje obnove zgrade društvenog doma u 
naselju Sveti Martin.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Sveta Nedelja i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  
namjenskom utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 200.000,00 kn za sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog sustava 
naselja Pićan.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Pićan i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 200.000,00 kn za financiranje popločenja ulica u naselju Boljun.  
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 
Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 

 
3. Između  Općine Lupoglav i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 

utrošku sredstava. 
 

4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 

 
5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 

razvoj Istarske županije. 
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 200.000,00 kn za sufinanciranje izgradnje sustava odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda u naselju Svetvinčent.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Svetvinčent i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  
namjenskom utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 100.000,00 kn za sufinanciranje izgradnje kanalizacije Žminj – 
Lukovica.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između  Općine Žminj i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 

županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 200.000,00 kn za uređenje mjesnih groblja u Općini Lanišće. 
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 
Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 

 
3. Između  Općine Lanišće i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 

utrošku sredstava. 
 

4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 

 
5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 

razvoj Istarske županije. 
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 

županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 100.000,00 kn za sufinanciranje obnove crkve Svih Svetih u Gradinju.  
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 
Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 

 
3. Između  Općine Cerovlje i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 

utrošku sredstava. 
 

4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 

 
5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 

razvoj Istarske županije. 
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 

županije» br. 9/06 – pročišćeni tekst) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2007. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 11. 
prosinca 2006. godine pod oznakom Klasa: 400-08/06-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-06-9 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2007. godine 
donijelo je  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 50.000,00 kn za sufinanciranje uređenja prometnice Jural.  
 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 175 - 
Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 

 
3. Između  Općine Sv. Lovreč i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 

utrošku sredstava. 
 

4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 

 
5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 

razvoj Istarske županije. 
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 
 

 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 10. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2007. godinu, kojim je propisano da će se kapitalne 
pomoći općinskim i gradskim proračunima raspoređivati temeljem Zaključaka Poglavarstva 
Istarske županije. 
 
 
II OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
 U Proračunu Istarske županije za 2007. godinu, osigurana su  financijska sredstva 
namijenjena za kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji.  
 
 Raspodjela sredstava izvršiti će se prema slijedećem rasporedu: 
 

R.b. Jedinica lokalne samouprave Iznos u kunama 

1. Općina Grožnjan 400.000,00 

2. Općina Gračišće 400.000,00 

3. Općina Oprtalj 400.000,00 

4. Općina Barban 450.000,00 

5. Općina Karojba 525.000,00 

6. Općina Marčana 200.000,00 

7. Općina Sv. Nedelja 200.000,00 

8. Općina Pićan 200.000,00 

9. Općina Lupoglav 200.000,00 

10. Općina Svetvinčenat 200.000,00 

11. Općina Žminj 100.000,00 

12. Općina Lanišće 200.000,00 

13. Općina Cerovlje 100.000,00 

14. Općina Sv. Lovreč 50.000,00 

UKUPNO           3.625.000,00 
 
 Kriteriji za ostvarivanje prava jedinica lokalne samouprave na kapitalnu potporu iz 
Proračuna Istarske županije imaju općine i gradovi  temeljem članka 48.  Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" br. 
117/93, 69/97; čl. 28. Zakona o porezu na promet nekretnina br. 33/00, 73/00, 127/00; čl. 
172, tč. 11. Općeg poreznog zakona 59/01, 107(01, 117/01, 150/02, 147/03). 
 



 Temeljem članka 48.  Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, pravo na kapitalnu potporu imaju one  jedinice lokalne 
samouprave koje imaju 75% i manje (4.247,93 kn) ostvareni prihod po stanovniku u 
odnosu na prosječni prihod po stanovniku u Istarskoj županiji (5.663,91 kn) u 2006. godini. 
 
 U raspodjelu sredstava za kapitalne potpore uvrštene su i jedinice lokalne 
samouprave koje imaju ostvareni prihod po stanovniku i  iznad 75 %, ali koje: 
 
 - spadaju u područja posebne državne skrbi,  temeljem Zakona o područjima 
posebne državne skrbi ("Narodne novine 44/96, 57/96, 124/97, 78/99, 73/00, 87/00, 
127/00, 94/01  i 88/02) -  Općina Grožnjan i Općina Lanišće    i 
 
 - spadaju u brdsko planinsko područje,  temeljem Zakona o brdsko planinskim 
područjima ("Narodne novine" br. 12/02)  - Općina Lupoglav.  
 
  
  
III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA 
 
 Financijska sredstva u iznosu od 3.625.000,00 kn osigurana su u razdjelu 04, 
pozicija 175 - Kapitalne  potpore jedinicama lokalne samouprave u 2007. godini. 
 
 
IV TEKST NACRTA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga zaključka s obrazloženjem. 
 
 
 


